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MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE
DREJTORIAE PERGJITHSHME E BUXHETIT
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Nr,. 66//4

prot. Tirané, méé 9 2019

Lénda: Dérgohet Udhézimi “Pér njé ndryshim né Udhézimin plotésues ‘Pér zbatimin e
Buxhetit té vitit 20197,

MINISTRIA/ INSTITUCIONI

DREJTORISE SE PERGJITHSHME TE THESARIT

DEGA E THESARIT

Mbéshtetur né ligjin nr. 99/2018 “Pér Buxhetin e vitit 2019 dhe né vijim t& Udhézimit t€
Ministrit té Financave nr. 9, daté 20.03.2018, “Pér procedurat standarde té zbatimit €
Buxhetit”, bashkélidhur ju pércjellim Udhézimin nr. J/{ . daté . 3-1JPér njé ndryshim né
Udhézimin plotésues nr.1, daté 17.01.2019, ‘Pér zbatimin e Buxhetit t& vitit 20197,

MINISTER
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fj \ REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE
/ é% DREJTORIA E PERGJITHSHME E BUXHETIT é’ J Lo/, /

UDHEZIM PLOTESUES

Nrof // date -3.2019

“PER
NJE NDRYSHIM NE UDHEZIMIN PLOTESUES NR. 1, DATE 17.01.2019 ‘PER
ZBATIMIN E BUXHETIT TE VITIT 2019°

N& mbéshtetje t€ pikés 4, t& nenit 102 t& Kushtetutés, né zbatim t& nenit 38 t& ligjit nr. 9936. daté
26.06.2008. “Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqipérisé™, t& ndryshuar. nenit 22.
t€ ligjit 99/2018, “Pér Buxhetin e vitit 2019 dhe né vijim t& Udhé&zimit t&€ ministrit t& Financave nr. 9.

daté 20.03.2018, *“Pér procedurat standarde t& zbatimit t& buxhetit”, paragrafi 2,

UDHEZOJ:

1. Né& Udhé&zimin Plotésues nr. 1, daté 17.01.2019 “Pér zbatimin e Buxhetit t& vitit 2019™, né& kreun 1.
“Procedura specifike shtesé pér zbatimin e Buxhetit t& Shtetit”™, béhet ndryshimi si mé poshté:

1. Pika 24, riformulohet si mé poshté:

“24. Né zbatim t&€ VKM nr.673 date 22.11.2017 “Pér riorganizimin e Agjencisé Kombétare t&
Shoqérisé sé Informacionit™. AKSHI &shté institucioni i vetém pérgjegj€s pér kryerjen e
procedurave t& prokurimit, tenderimit dhe lidhjes s¢ kontrat€s pér t€ gjitha sistemet IT. Pér k&t
qéllim, deri né rishikimin e ligjit t& buxhetit 2019, procedura q¢ do t& ndiget &shté si vijon:

a. Lidhja e t& gjitha kontratave pér blerjen e mallrave, dhe shérbimet pér mirémbajtjen e
sistemeve IT (shpenzime kapitale dhe korente), kryhet nga AKSHI.

b. Pér shpenzimet korrente, kontrata pér shérbimet e mirémbajtjes lidhet n& emér t€ titullarit
t&¢ AKSH-it me pérfitues t& shérbimit AKSH-in, pasi fondet pérkaté€se pér vitin 2019 pér
mirémbajtjen e sistemeve t€ IT jané t& miratuara n& buxhetin ¢ AKSH-it. Kéto kontrata
depozitohen nga ana e AKSH-it n& degén e thesarit pér t’u rregjistruar né SIFQ.

c. Pér shpenzimet kapitale, kontrata lidhet né emér t€ titullarit t¢ AKSHI-t, me pérfitues t&
mallit. njésiné e qeverisjes qendrore e cila ka né pérdorim sistemin IT pérkatés. si edhe

disponon fondet pér kété qéllim né buxhetin e saj t& miratuar pér vitin 2019.
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d. Kontrata e lidhur sipas Pikés (c) mé sipér, depozitohet ng degén e thesarit pérkatése. duke u
regjistruar né SIFQ pér institucionin pérfitues t€ cilit i &shté alokuar buxheti pér blerjen e

mallit t& cilésuar né kontratén respektive, miratuar pér vitin 2019. Gjithashtu, edhe pagesat

kryhen pér llogari t& njésisé sé qeverisjes qendrore pérfituese, duke marré konfirmimin

paraprak nga AKSHI.

Pas rishikimit té ligjit t& buxhetit 2019 t€ gjitha kontratat sipas pikés (d). té regjistruara pér

institucionin pérfitues. do t& anullohen dhe do t€ ri-regjistrohen né SIFQ né emér té

AKSHI-t. & cilit do t'i gelen edhe fondet e nevojshme sipas ligjit té rishikuar t& buxhetit
2019.

~

Ky Udhézim hyn ng fuqi menjéheré dhe efektet e tij pérfundojné mé 31 Dhjetor 2019.

MINISTER I FINANCAVE DHE EKONOMISE
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